
1

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Prodávající Kupující

Č. smlouvy  Č. smlouvy  2 6 / 5 0 / 2 0 2 2

H&B Group s.r.o. Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad

Se sídlem Žatecká 138/8, Východní 
Předměstí, Plzeň

Se sídlem Jankovcova 1518/2, Praha 7

PSČ 301 00 PSČ 170 04
Zastoupena Ladislavem Beránkem Zastoupena Mgr. Jiřím Plocem
Funkce jednatelem Funkce ředitelem odboru 

bezpečnostního
IČ 26341085 IČ 49370227
DIČ CZ26341085 DIČ není plátce DPH
Zapsaná
v OR

Krajského soudu v Plzni, oddíl 
C, vložka 14066

Kontaktní 
osoba/y Jaroslav Endrst Kontaktní 

osoba/y
Mgr. Jana Ermlová

Funkce projektové oddělení Funkce referentka odboru 
bezpečnostního

Tel. 603332016 Tel. 702204071
E-mail projekty@hbgroup.cz E-mail jana.ermlova@nku.cz
Fax Fax
Bank. spojení 8818500227/0100 Bank. spojení 30027001/0710

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka:
1 kusu elektronického klíčového depozitu a
systému generálního klíče
podle technické specifikace v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „klíčové hospodářství“) včetně 
dopravy, instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy na základě jmenného seznamu osob dodaného 
kupujícím.

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané a zprovozněné klíčové hospodářství v místě plnění převzít 
a zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle článku IV. způsobem podle článku V. této smlouvy.

mailto:jana.ermlova@nku.cz


2

II.
Doba plnění

1. Termín kompletní dodávky klíčového hospodářství do nového sídla Nejvyššího kontrolního úřadu 
(dále jen „Úřad“), tj. předpokládaný termín splnění předmětu této smlouvy je 30. dubna 2023. 
V závislosti na kolaudaci nového sídla Úřadu přesný termín plnění oznámí kupující prodávajícímu 
e-mailem nejméně 10 pracovních dnů předem na adresu kontaktní osoby prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Prodávající potvrdí termín písemně e-mailem na adresu kontaktní osoby 
kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Splněním předmětu této smlouvy se rozumí den protokolárního předání a převzetí řádně a včas 
dodaného klíčového hospodářství do nového sídla Úřadu. V rámci protokolárního předání 
a převzetí budou rovněž předány návody k obsluze a údržbě v českém jazyce. Protokolární předání 
a převzetí bude stvrzeno podepsáním předávacího protokolu kontaktními osobami obou 
smluvních stran.

3. Termín splnění předmětu této smlouvy se přiměřeně prodlužuje, vzniknou-li v průběhu doby 
plnění překážky na straně kupujícího.

III.
Místo plnění

Místem plnění pro dodání klíčového hospodářství do nového sídla Úřadu je 1. NP budovy H - 
recepce nového sídla Úřadu na adrese Komunardů 1634/44, 170 00 Praha 7 - Holešovice. 

IV.
Cena

1. Celková kupní cena za kompletní dodávku klíčového hospodářství do nového sídla Úřadu ve výši 
335 316,71 Kč vč. DPH podle cenové nabídky prodávajícího (tisk z e-tržiště Tendermarket) je 
stanovena jako nejvýše přípustná, zahrnující veškeré náklady spojené s dodávkou klíčového 
hospodářství do nového sídla Úřadu.
Úhrada za dopravu, instalaci, zprovoznění a zaškolení obsluhy je zahrnuta v celkové kupní ceně.

2. Cenová nabídka prodávajícího (tisk z e-tržiště) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí.

V.
Platební podmínky

1. Celková kupní cena za dodávku klíčového hospodářství do nového sídla Úřadu bude uhrazena 
po řádném a včasném splnění předmětu této smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu 
– faktury, jejíž přílohou musí být předávací protokol podepsaný kontaktními osobami obou 
smluvních stran. 

2. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy a dále číslo smlouvy kupujícího (číslo smlouvy kupujícího vyznačené v jejím 
záhlaví). 



3

3. Splatnost faktur je stanovena na 15 kalendářních dní ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura 
je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího 
uvedeného na faktuře. V případě obdržení faktury po 20. 12. kalendářního roku se splatnost 
prodlužuje na 60 dní.

4. V případě, že se kupující ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového provizoria, má se 
za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době rozpočtového provizoria. 
Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového provizoria posouvá 
na patnáctý (15.) den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu kupujícího, 
nejpozději však do 30. června příslušného kalendářního roku.

5. Pokud faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy, nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. Lhůta splatnosti 
počíná běžet v celé sjednané délce až dnem doručení doplněné nebo nově vystavené faktury 
obsahující všechny správné údaje a náležitosti dle této smlouvy kupujícímu. 

VI.

Záruční podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět plnění této smlouvy záruku za jakost po dobu 60 
měsíců. Zárukou přejímá prodávající závazek, že dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé 
pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne podepsání předávacího protokolu kontaktními 
osobami obou smluvních stran. Záruční doba neběží po dobu, po kterou trvá vada, za kterou 
odpovídá prodávající, a to od doby oznámení vady kupujícím až do jejího úplného odstranění 
prodávajícím.

2. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vady 
prodávajícímu na adresu m.turynek@hbgroup.cz, 725958968, Milan Turynek.

3. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. 

4. Reklamované vady na dodaném klíčovém hospodářství se prodávající zavazuje odstranit bezplatně 
bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 48 hodin, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 

5. Bude-li to z povahy vady možné, reklamace bude vyřízena odstraněním vady opravou, jinak bude 
vadný elektronický klíčový depozit prodávajícím vyměněn za stejný/odpovídající kvalitativně 
a funkčně nový, nepoužitý depozit bez vad. Výměnou elektronického klíčového depozitu se rozumí 
i jeho instalace a zprovoznění. V případě systému generálního klíče bude provedena obnova tohoto 
systému. Pro případ sporu o příčině nebo důvodu vady je rozhodující znalecký posudek soudního 
znalce jmenovaného v příslušném oboru, na kterém se obě smluvní strany předem dohodnou.

6. Záruční doba se prodlužuje generálně, tj. na kompletní dodávku klíčového hospodářství o dobu 
vyřizování reklamace. 

7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok kupujícího na náhradu újmy.

8. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady ve lhůtě písemně 

mailto:m.turynek@hbgroup.cz


4

dohodnuté smluvními stranami, je kupující oprávněn nechat odstranit vady jinou odborně 
způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo k narušení záruky za jakost. 

VII.
Sankce

1. Pro případ prodlení se splněním předmětu této smlouvy, tj. dodávkou klíčového hospodářství 
do nového sídla Úřadu smluvní strany sjednávají slevu z celkové kupní ceny bez DPH ve výši 
2 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

VIII.
Podmínky dodávky včetně souvisejících činností

1. Kupující umožní prodávajícímu přístup na určené místo plnění v novém sídle Úřadu a dále poskytne 
prodávajícímu parkovací místo pro parkování vozidla či vozidel.

2. Kupující umožní prodávajícímu užívat v novém sídle Úřadu určené prostory nutné pro plnění 
předmětu této smlouvy.

3. Prodávající je povinen při plnění předmětu této smlouvy dodržovat příslušné české technické normy 
(ČSN, ČSN EN, ČSN ISO) stanovené touto smlouvou za závazné a obecně závazné právní předpisy, 
zejména předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, požární ochraně, ekologické 
předpisy a rovněž bezpečnostní, protipožární a případně další vnitřní předpisy kupujícího, 
se kterými bude kupujícím seznámen.

4. Prodávající je povinen ve všech prostorách tzn. v určeném místě plnění a na přístupových trasách 
a na prostranství (tzn. v bezprostředním okolí nového sídla Úřadu a na parkovacím místě 
pro parkování vozidla či vozidel) průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při plnění 
předmětu této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen řídit se při dodání a instalaci pokyny kupujícího s tím, že na případnou 
nevhodnou povahu pokynu je prodávající povinen kupujícího upozornit.

IX.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k dodanému klíčovému hospodářství nabývá kupující podepsáním předávacího 
protokolu přebírající kontaktní osobou kupujícího.

2. Nebezpečí škody na dodaném klíčovém hospodářství přechází z prodávajícího na kupujícího 
podepsáním předávacího protokolu přebírající kontaktní osobou kupujícího.



5

X.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající je odpovědný za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu nebo třetí osobě 
porušením zákonné povinnosti, smluvní povinnosti, porušením zásad dobrých mravů nebo vadným 
plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským 
zákoníkem.

2. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením do předešlého 
stavu. Možnost a účelnost náhrady škody uvedením do předešlého stavu posoudí kupující 
a bez zbytečného odkladu rozhodne o náhradě škody buďto uvedením do předešlého stavu, 
přičemž současně stanoví způsob uvedení do předešlého stavu nebo o peněžní náhradě škody.

3. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení zákonných 
nebo smluvních povinností prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých mravů 
prodávajícím (na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto náklady 
do škody a prodávajícímu jako povinné smluvní straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

XI.
Mlčenlivost

1. Smluvní strana je povinna písemně upozornit druhou smluvní stranu, že předmětnou skutečnost 
považuje za důvěrnou informaci nebo obchodní tajemství. Smluvní strana je povinna zachovat 
mlčenlivost o skutečnosti, která byla druhou smluvní stranou prokazatelně označena za důvěrnou 
informaci nebo obchodní tajemství.

2. Prodávající je povinen jako s důvěrnými informacemi zacházet s osobními údaji osob činných 
u kupujícího, s informacemi o bezpečnostních opatřeních a technickém vybavení kupujícího. 

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětné informace 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti 
dle tohoto článku.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou 
informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.

5. Za důvěrnou informaci či obchodní tajemství nebude považován obsah smlouvy, zejména rozsah 
plnění a cena.

XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v těchto případech:

• Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
ze strany prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího se splněním předmětu této 
smlouvy překračující 14 dní.

• Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
ze strany kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za kompletní 



6

dodávku klíčového hospodářství překračující 14 dní po marném uplynutí dodatečné lhůty 
k nápravě poskytnuté kupujícímu prodávajícím v písemné upomínce (urgenci) doručené 
kupujícímu. 

2. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od smlouvy druhé smluvní straně.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh 
a případných dodatků na internetových stránkách kupujícího a na elektronickém tržišti a profilu 
zadavatele.

3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků této smlouvy 
podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Změnu oprávněných osob jsou smluvní strany povinny si neprodleně písemně oznámit. Tato 
změna nevyžaduje formu dodatku k této smlouvě.

5. V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech neupravených 
smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené kupujícím v zadávací dokumentaci, 
nabídky prodávajícího a občanského zákoníku, a to v tomto uvedeném pořadí.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a ukončení 
této smlouvy, jakož i veškeré sporné vztahy mezi smluvními stranami z této smlouvy vyplývající 
(dále jen „spory“), se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou. 

7. Veškeré spory související s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit především na úrovni 
oprávněných osob, popř. osob jim funkčně nadřízeným. Nepodaří-li se spor vyřešit ani zástupcům 
podepisujícím smlouvu ve lhůtě alespoň třicet (30) dnů, bude spor postoupen k rozhodnutí 
příslušnému obecnému soudu České republiky na návrh kterékoliv smluvní strany.

8. Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy.

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána elektronickými podpisy.

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



7

Příloha č. 1 Cenová nabídka prodávajícího (tisk z e-tržiště)
Příloha č. 2 Technická specifikace

Kupující Prodávající

Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad H&B Group s.r.o.

Mgr. Jiří Ploc Ladislav Beránek

ředitel odboru bezpečnostního jednatel



8



9



10



11



12



13


		2023-03-15T09:07:11+0000
	Not specified


		2023-03-15T09:08:46+0000
	Not specified


		2023-03-27T17:43:12+0200
	Jana Beránková




